

## **Beretning for Mødrehjælpens lokalforening Slagelse 2023**

Vi har haft et aktivt år med tilbud til de mange børnefamilier, der desværre i stigende omfang har brug for vores hjælp.

I år er omsætningen i butikken steget meget. Vi er 100.000 over vores forventede budget. Af dette går de 70.000 til København til hjælp til nyopstartede og kriseramte lokalforeninger. Vores dejlige butik er blevet omorganiseret, så varerne er mere fremkommelige. De butiksvillige har holdt møde med konsulent Lone Frøsig omkring samarbejde og butikkens drift. Tak til alle jer der hver dag sørger for at vi har en så fin og velorganiseret butik, som bliver rost mange steder. Tak til jer, der tog en ekstra tørn med at omorganisere.

Kagemanden ruller stadig og er blevet suppleret med Pizzamand. Tak til jer der har været med til at give en god fødselsdag til 39 børn. Der har været stigning på ansøgninger til dette og vi har sat flere midler af til dette. Vi arbejder med at finde sponsorer, som kunne tænke sig at donere til dette.

Vi har fortsat strikkere, der laver flot hjemmestrik til børn. Birthe F som er uldmor har holdt møde med strikkerne. Vi har fået doneret garn fra Bilka og Strikkenet og kan således tilbyde strikernegarn og opskrifter. Vi arbejder på at få kontakt til strikkeklubber om de kunne tænke sig at strikke til os, men det har endnu ikke givet pote. Vi sælger ikke så meget strik, som vi kunne ønske os.

Også i år har vi haft mange aktiviteter. Udover at have arrangementer i alle børnenes ferier har vi i sommerferien haft aktiviteter en gang ugl. I vinterferien havde vi et biografarrangement efterfulgt af cafebesøg. Vi tilstræber at give rum til at familierne kan skabe et fællesskab. I sommerferien har vi været ud og bowle efterfulgt af mad og sodavand. Vi har været i Kløverhaven, hvor FGU arrangerede leg og mad til os. Vi besøgte besøgsgården Lillebjerggård. Rotary gav os muligheden for at komme i Bonbonland. Vi har været i Cirkusland

Vi fik ligeledes støtte fra Rotary til en tur i efterårsferien, hvor vi var i Gerlev Legepark og havde instruktører til at lære os gamle lege.

Sidst i sommerferien fik vi støtte fra Velliv fonden til at lave en ferie for 8 familier på Storebælt Camping i 3 overnatning i hytter. En frisør fra Skælskør og en negletekniker fra Slagelse samt en fisker fra Høng kom forbi og gav børnene nogle gode oplevelser. Det var rigtig gode dage og vi er så heldige at Trygfonden har doneret 41.000, så vi kan komme af sted igen i år.

Alt i alt har vi givet oplevelser til 367 personer – 111 familier. Hertil kommer de mange teaterbilletter Sjællands Teater har givet os til både Anni samt Palle, Polle og Ruth.

Vi havde ligesom sidste år et ønsketræ i butikken til jul, hvor børn kunne skrive deres ønsker på, hvorefter vi gik ud og købte det de ønskede, pakkede det ind og uddelte gaverne i butikken, hvor Julefamilien kom forbi. I alt 181 gaver fik vi købt og uddelt.

Vi har fortsat Måltidet, som er et tilbud til familier om at lave mad sammen hver 14. dag. Det har i perioder haft svært ved at få familier nok, men nu er der ved at komme gang i det igen.

Vores sidste nye tiltag er Familiecafeen. Et åbent tilbud den første lørdag i måneden, hvor familier kan komme og spise lidt, være sammen med andre og lave lidt kreativt. Vi har haft forskellige gæster, som uden honorar er kommet og underholdt. Frederik fra Kollegakompagniet. Steen Knuth

og så har vi betalt en hospitalsklovner til at komme. Vi fortsætter til og med Maj. Så evaluerer vi og ser om vi fortsætter til efteråret. Cafeen har været velbesøgt. Der har været gns. 25 pr. gang og de har udtrykt at de er glade for tilbuddet. Tak til jer der har taget jeres tørn her.

Projekt Familieven er stoppet fra København. Vi har valgt at have enkelte forløb med støtte til en familie, som har brug for mere personlig støtte i hjemmet og som bisidder ved forskellige instanser.

Vi har tilsluttet os projektet omkring at være bisidder ved Familieretshuset, som er startet fra København. Der har været et indledende møde, hvor Jytte og Britta deltog og det vil blive fulgt op af en workshop omkring hvad man skal være opmærksom på som bisidder. Det er en vigtig rolle og der er meget brug for det, men også vigtigt at man er sin rolle bevidst.

Vi har været til orienteringsmøde i Jobcentret. Er ved at planlægge i Børn og Unge. Skal på besøg hos Nordbyens boligsociale medarbejder. Vi er sammen med Headspace og Barnets Blå hus i gang med at lave en orienteringsaften på biblioteket for interesserede. Vi er sammen med Kvinfol i gang med at skabe et netværk i forhold til at kunne støtte mennesker med anden etnisk oprindelse. Dette har foreløbig gjort at der er kommet flere til Måltid. Vi har haft en stand på socialrådgiveruddannelsen, hvor de studerende kunne komme og hente inspiration hos forskellige frivillige organisationer.

Når jeg sådan gør status over året, synes jeg vi har nået meget. Dette skyldes dels vores mange sponsorer, som vi gør meget ud af at takke. Vi tilbyder også altid at komme ud og holde et foredrag om vores arbejde, Vi deltager også på anden måde, hvis det ønskes es ved Ladies Mud Race. Birgitte og jeg deltager i næste måned hos Y mens med orientering om vores arbejde. Vi har en pæn kreds af sponsorer, som næsten støtter os fast, men der kommer stadig nye til.

Men det skyldes allermest at vi har en fast gruppe af frivillige, som tager en tørn på den ene eller anden måde. Vi er endda så heldige, at vi modsat andre frivillige organisationer ikke har de store problemer med at rekruttere nye frivillige. Det skal vi værne om og arbejde for at det er rart at være frivillig her i Mødrehjælpen. Vi er forskellige og kan forskelligt. Det skal der være plads til. Og så synes jeg at vi alle skal give os selv og hinanden et klap på skulderen og sige at det er ganske godt gået.